



Rua: Jose Pedro de oliveira
 Nº 702 – Centro Carmolândia -TO
 Cep:77840-000
 Email: pmcarmolandia1720@gmail.com
 Fone: 063 3430-1145

SEINF
 29

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

LS Horista: 87,68% Data Base: JUNHO 2017
 LS Mensalista: 50,00% BDI 31,81%

OBRA: REVITALIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA AVENIDA ARAGUAIA
 LOCAL: CARMOLÂNDIA - TO
 ÁREA: 1036,00M

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	PREÇO(R\$) C/ BDI	PREÇO TOTAL (R\$) C/ BDI
01 ADMINISTRAÇÃO LOCAL								
01.01	40939	ENGENHEIRO DE OBRA	MÊS	1,00	14.716,90	14.716,90	19.398,35	19.398,35
SUBTOTAL ITEM 01						14.716,90		19.398,35
02 SERVIÇOS PRELIMINARES								
02.01	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,50	295,53	738,83	389,54	973,85
02.02	85336	RETIRADA DOS POSTES TELEFÔNICOS	M	406,00	4,54	1.843,24	5,98	2.429,57
SUBTOTAL ITEM 02						2.582,07		3.403,42
03 INSTALAÇÃO ELÉTRICA								
03.01	COMPOSIÇÃO 1	POSTE CONCRETO SEÇÃO CIRCULAR COMPRIMENTO=11M E CARGA NOMINAL 200KG INCLUSIVE ESCAVACAO E DUAS LUMINARIAS 110W LED, RELÉ FOTOELÉTRICO, SUPORTE PARA INSTALAÇÃO DE LUMINARIAS E CABO ELÉTRICO 2,5MM2	CJ	57,00	2.898,48	165.213,36	3.820,49	217.767,73
03.02	91836	ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN32 MM (1 1/4") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	750,00	7,11	5.332,50	9,37	7.028,77
03.03	68069	HASTE COPPERWELD 5/8 X 2,44M COM CONECTOR	UN	4,00	50,34	201,36	66,35	265,41
03.04	95745	ELETRODUTO DE ACO GALVANIZADO ELETROLITICO DN 20MM (3/4"), TIPO LEVE, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO	M	60,00	8,57	514,20	11,30	677,77
03.05	2633 + 30% MÃO DE OBRA	CURVA 90G FERRO GALV ELETROLITICO 3/4" P/ ELETRODUTO CR	UN	3,00	2,74	8,23	3,62	10,85
03.06	91932	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 10MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	50,00	8,28	414,00	10,91	545,69
03.07	74131/001	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 3 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	4,00	53,49	213,96	70,51	282,02
03.08	34653 + 30% MÃO DE OBRA	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	UN	4,00	11,04	44,15	14,55	58,19
SUBTOTAL ITEM 04						171.941,76		226.636,43
TOTAL S/ BDI						189.240,73	TOTAL C/ BDI	249.438,20

Notas:

O ITEM CAIXA DE PASSAGEM 50X50 NÃO FOI CONTEMPLADO NA PRESENTE PLANILHA POR EXISTIR A QUANTIDADE NECESSÁRIO IN LOCO.

Renan Ribeiro Modesto
 RENAN RIBEIRO MODESTO
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 302905 D-TO

Renan R. Modesto
 Engenheiro Civil
 CREA-TO 302905

PREFEITO DE CARMOLÂNDIA